
  1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2022/157910/FNBrno -14.7 – DrR/Kl 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 10. 10. 2022 
 
 
Veřejná zakázka Operační mikroskopy 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 15. 9. 2022 dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz  
Část 1: Operační mikroskop pro OK 
Dodávka přístrojů, příslušenství a veškerých dokladů, které se k přístrojům vztahují, proběhne do 20 
týdnů ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy. 
 
Otázka: 
Bude zadavatel akceptovat dodávku přístrojů , příslušenství a veškerých dokladů, které se k přístrojům 
vztahují  do 38 týdnů ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy?      
      
Odpověď  
Zadavatel bude akceptovat dodávku přístrojů, příslušenství a veškerých dokladů, které se k přístrojům 
vztahují, do 38 týdnů ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy, při splnění všech ostatních bodů 
plynoucích z technické specifikace. 
 
 
Dotaz  
Část 1: Operační mikroskop pro OK 
 
Zadavatel požaduje: 
 
- Dodávka a montáž rozvaděče pro připojení přístroje, tj. náhrada stávajícího rozvaděče 
zadavatele, včetně jeho připojení k elektrickým rozvodům budovy. 
 
Otázka: 
Bude zadavatel akceptovat pouze připojení přístroje ( operačního mikroskopu ),do zásuvky na 
operačním sále , jak je standartní při každé nové instalaci operačního mikroskopu na podlahovém 
stojanu, který bude jištěn případně novým jističem odpovídajícího příkonu ve stávající rozvodné skříni, 
nebo trvá na novém rozvaděči pro celé operační sály ( jehož je jistič pro operační mikroskop součástí 
)? 
 
Je možné získat projektovou dokumentaci k stávajícímu rozvaděči, případně projektovou dokumentaci 
k novým sálům pro lepší pochopení objemu veřejné zakázky? 
 
Jako dodavatel přístrojů a operačních mikroskopů zvláště, upozorňujeme na skutečnost, že nejsme 
kompletátorská firma a naše účast ve veřejné soutěži u bodu č.1 Veřejné zakázky budeme zvažovat i 
dle konečné verze zadání veřejné zakázky. 
 



  2/2  
                     

Bohužel upozorňujeme na neznalost Vašeho nemocničního prostředí, projektové dokumentace a také 
na skutečnost, že takovouto instalaci musí provádět odborná firma , případně musí schválit revizní 
technik a je k ní potřeba velký počet schvalovacích řízení a povolení, což nelze zřejmě ani realizovat 
v období dodací lhůty technologie , což znamená také odstávku operačních sálů na delší období. Také 
bohužel neznáme kabeláž na operačním sále a pokud je tato vyvedena v hliníku, nelze na ni připojit 
moderní jističe , které by nesplnili normu a tudíž by to znamenalo vybourat veškerou elektroinstalaci na 
operačních sálech a tuto vyměnit, což by ovšem znamenalo odstávku operačních sálů na 3 až 5 týdnů 
pro odbornou firmu, která by tuto instalaci prováděla a současně nemalé externí náklady na zhotovení 
tohoto projektu, které se domníváme nejsou vzhledem k neznámému objemu prací v současnosti 
známé.       
        
Odpověď  
Zadavatel bude akceptovat připojení přístroje do stávající rozvodné skříně. Přístroj bude jištěn novým 
jističem, instalovaným do této skříně, s odpovídajícím jištěním. Dodavatel na svoje náklady zajistí 
zapojení přístroje, instalaci a zprovoznění jističe včetně potřebných zkoušek a revizí. 
 
Projektovou dokumentaci stávajícího rozvaděče nemá zadavatel k dispozici. 
 
 
Dotaz  
Část 5. Operační mikroskop pro DOK a 6. Operační mikroskop pro KDORL 
 
Dodávka přístrojů, příslušenství a veškerých dokladů, které se k přístrojům vztahují, proběhne do 20 
týdnů ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy. 
 
Otázka: Bude zadavatel akceptovat u části 5 a 6 veřejné zakázky dodávku přístrojů, příslušenství a 
veškerých dokladů, které se k přístrojům vztahují, proběhne do 30 týdnů?     
        
Odpověď  
Zadavatel bude u části 5 (DOK PDM) a u části 6 (KDORL PDM) veřejné zakázky akceptovat dodávku 
přístrojů, příslušenství a veškerých dokladů, které se k přístrojům vztahují, do 30 týdnů ode dne nabytí 
účinnosti kupní smlouvy, při splnění všech ostatních bodů plynoucích z technické specifikace. 
 
 
Lhůta pro podání nabídek bude prodloužena o celou délku, do 15. 11. 2022. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Petra Kaldová, tel. 532 233 445, Kaldova.Petra@fnbrno.cz 


		2022-10-10T13:54:12+0200
	Petra Kaldová




